



نگاره

نشی جنین پینگ در باتشگاه خود کامگان جهان

آسوشیتدپرس در گزارشی به بررسی تصمیم جدید پارلمان چین برای تمدید حکومت بلامنابع شی جنین پینگ پرداخته و آن را با تلاش خودکامه‌های حاکم در جهان مقایسه کرد.

تاریخ معاصر درس‌های تامل‌برانگیزی را به حزب کمونیست چین پیرو تصمیمش برای اجازه دادن به شی جنین پینگ، رییس‌جمهور چین برای حکومت نامحدود می‌آموزد. برای هزاران سال حکومت انفرادی تحت رهبری پادشاهان و امپراتورها امری رایج بود اما از زیمبابوه تا عراق و کره‌شمالی، خودکامه‌های مدرن اغلب در رکود اقتصادی، عدم کارایی سیاسی و شعله ور کردن جنگ، مرتکب خطا شدند.

اریکا فرانزس، استاد علوم سیاسی دانشگاه میشیگان می‌گوید: تمایلاتی به سمت انتخابات‌های سیاسی غلط و غالباً بی‌منطق دیده می‌شود. این موارد شامل سیاست خارجی مختص‌صتر و احتمال بیشتر وقوع جنگ می‌شود.

به لحاظ تئوری حذف محدودیت دوره‌ای برای بستن شی جنین پینگ به عنوان رییس‌جمهور از قانون اساسی در مقایسه با اختیارات گسترده‌ای که او از زمان گرفتن رهبری حزب حاکم در سال ۲۰۱۲ به دست آورده یک تغییر جزئی به حساب می‌آید اما تصمیم مذاکور این نگرانی را به وجود آورده که یکن در حال دور شدن از رهبری شراکتی باشد که از دهه ۱۹۸۰ پایه‌گذاری شد. هدف از این سیستم حفاظت از گسترش حکومت استبدادی از طریق ملزم کردن

چهره‌های حزب حاکم به ترک قدرت در زمان معین بوده است.

برخی جوامع چون سنگاپور و جمهوری بوتسوانا تحت فرمان احزاب حاکم که چندین دهه است قدرت را به دست دارند، پایدات و شکوفا مانندند و همزمان از حکومت نامحدود فردی معانعت می‌کنند. مقام‌های چینی اما ادعای برخی دولت‌ها را تکرار کرده و معتقدند ملدن شی جنین پینگ در عرصه قدرت امکان اجرای طرح‌های بلندمدت را فراهم می‌کند. گرچه برخی از تحلیلگران معتقدند این امر شاید در کوتاه مدت اثرگذار باشد اما در بلندمدت پیرو سایر اقتصادها با رهبران خودکامه می‌شوند. در ادامه به برخی از تجربیات حکومت یک شخص واحد اشاره می‌شود.

■ روسیه، جنگ‌طلب خارجی

حکومت ولادیمیر پوتین، رییس‌جمهور روسیه از سال ۲۰۰۲ آغاز شده و با شکایاتی از فساد و نقض حقوق بشری، تنش با غرب بر سر الحاق شبه جزیره کریمه در سال ۲۰۱۴ و اتهامات مداخله در انتخابات آمریکا همراه بوده است. اقتصاد روسیه در سال‌های اول حضور پوتین با پشت سر نهادن عربستان به تولیدکننده اول نفت تبدیل شد اما در جریان بحران جهانی اقتصاد در سال ۲۰۰۸ تلطماتی دید. اخیرا هم سقوط بهای نفت و تحریم‌ها غرب بر سر کریمه موجب کاهش فعالیت اقتصادی این کشور شده است.

گروه‌های حقوق بشری پوتین را به ترور مخالفان سیاسی و خاموش کردن انتقادات متهم می‌کنند. مسکو در حمایت از جدایی طلبان روس‌گرا در اوکراین، اشغال کریمه، اعزام نیرو به سوریه در حمایت از بشار اسد و مداخله در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر ۲۰۱۶ در آمریکا که همگی از دید غرب اقداماتی مخرب است، متهم شده است. اخیرا هم کمیته تحقیقات ویژه رابرت مولر در وزارت دادگستری آمریکا برخی از اتباع روسیه را به استفاده از حساب‌های کاربری جعلی در رسانه‌های اجتماعی با هدف مداخله در انتخابات ۲۰۱۶ در متهم کرده است. با این حال پوتین مکررا هر گونه دست داشتن کرملین در مداخلات ادعایی را رد می‌کند.

■ کره‌شمالی، حکومت فردی

بر اساس مدل مارکسستیسی، جانشین دودمانی برای این سیستم پیش‌بینی نشده است اما کیم ایل سونگ که برای ۴۶ سال تا زمان مرگش در سال ۱۹۹۴ حکومت کرد، این تفکر را پرورش داد و بپرسش کیم جونگ ایل را برای رهبری آماده کرد. دیکتاتوری موروثی که اکنون با حضور کیم جونگ اون در نسل سوم ادامه داره، خاصیت بزرگشت‌پذیری که ۷۰سال درگیری مستقیم با ایالات متحده آمریکا را در پی داشته، اثبات کرده است. این رژیم احتمالا قدرتمندتر از همیشه است و در آستانه دست‌یابی به سلاح هسته‌ای قابل انکاست. سلطه بر قدرت هزینه چشمگیری برای این کشور داشته است. قوانین اولیه حقوق بشر همچون آزادی بیان، سفر و مذهب سرکوب می‌شود و اقتصاد در گرو فراهم کردن نیازهای ارتش و نخجبان این رژیم است. کیم جونگ اون با چالش خودکامگی کلاسیک روبه‌رو است؛ رژیم روسیست‌های اقتصادی او باید برآی بقا تعدیل شود اما اجازه دادن به انجام این تغییرات می‌تواند راه سقوط خود را هموار کند.

■ زیمبابوه، وعده به ریاد

در روزهای ابتدایی ریاد حکومت اقلیت سفیدپوست در دهه ۸۰ میلادی، رییس‌جمهور رابرت موگابه بر آموزش و شکوفایی صنایع تاکید کرد. با گذشت سال‌ها اقتصاد آن شکست خورد و زیمبابوه به یکی از فقیرترین کشورهای جهان تبدیل شد. موگابه هم برچسب غصب قدرت با توسل به زور، ارباب و تقلب انتخاباتی خورد. موگابه ۹۴ ساله اواخر سال گذشته پس از حرکت نظامی ارتش و اقدام قانونگذاران حزب حاکم و اپوزسیسیون برای به جریان انداختن استیضاح و اعتراضات مردمی مجبور به استعفا شد. موگابه غرب را مسؤول بسیاری از مشکلات زیمبابوه می‌داند و نهایتا یک معتمد سابق که وعده تغییر می‌دهد، جانشین او شد. مسیر پسا موگابه زیمبابوه پس از انتخاباتی که به امسال موکول شده است، شفافت‌تر می‌شود.

■ کنگو، خودکامه نوپا

جوزف کابیلما، رییس‌جمهور کنگو قدرت را سال ۲۰۰۱ پس از ترور پدرش به دست گرفت. او با وجود ادعاهای اپوزسیسیون که انتخابات‌ها را غیر آزاد و غیر منصفانه می‌دانند، توانست در رای‌گیری ۲۰۰۶ و ۲۰۱۱ پیروز شود. دوره رسمی او دسامبر ۲۰۱۶ به پایان می‌رسد اما دولت هنوز تدبیری برای برگزاری انتخابات نیندی‌نشده است. منتقدان کابیلما را به تاخیر در روند برگزاری انتخابات با هدف ماندن در قدرت متهم می‌کنند خصوصاً پس از آنکه توافق با کلیسای کاتولیک برای برگزاری انتخابات در پایان ۲۰۱۷ از هم پاشید. دولت کنگو می‌گوید انتخابات ا دسامبر برگزار می‌کند اما تنش‌ها بر سر تاخیر به وجود آمده درگیری‌های مرگبار خیابانی میان نیروهای امنیتی و معترضان را رقم زد. صدها تن از اعضای اپوزسیسیون بازداشت شدند که با محکومیت بین‌المللی هم‌راه شد. کابیلما می‌گوید هیچ گونه تردید سیاسی وجود ندارد و کنگو با وجود تاخیرها، در مسیر برگزاری انتخابات است.

خبر

نگرانی درباره به خطر افتادن قدرت نظامی بریتانیا

رویترز – فرمانده سابق نیروی دریایی انگلیس اظهار کرد در صورتی که این کشور بودجه نظامی خود را افزایش ندهد، وضعیت خود را به عنوان یک قدرت نظامی معتبر در خطر قرار می‌دهد.

دریاسالار الکس برتون در خصوص توانایی انگلیس برای مبارزه و پیروزی در خط مقدم در صورت عدم افزایش بودجه نظامی، ابراز نگرانی کرد.

برتون این اظهارات را در حالی مطرح کرد که گمانه‌زنی‌هایی در خصوص احتمال کاهش حقوق کارکنان نظامی و همچنین هزینه تجهیزات طی ۱۰ سال آینده مطرح شده است. این مقام نظامی به بی‌بی‌سی گفت: اگر بودجه نظامی افزایش نیابد، موقعیت خود را به عنوان یک قدرت نظامی معتبر در معرض خطر قرار خواهیم داد. وی افزود، چیزی که موجب نگرانی من می‌شود این است که تصمیماتی که اتخاذ کرده‌ام و همچنین تصمیماتی که طی ۱۲ ماه آتی خواهیم گرفت، بر توانایی ما برای مبارزه و پیروزی در خط مقدم تاثیرگذار خواهند بود. چالش ما تواناییست که از توانایی خود برای مبارزه و پیروزی برای ۲۰ تا ۲۰ سال آینده اطمینان حاصل کنیم. برتون همچنین اذعان کرد: باید تهدیدهای نظامی را جدی بگیریم و بدون ظرفیت‌های نظامی قدرتمندتر، توانایی انگلیس برای ایستادن و دفاع از منافع این کشور ضعیف می‌شود.

پوتین اعتراف کرد؛

صدور دستور سرنگونی یک هواپیمای مسافربری در سال ۲۰۱۴

رییس‌جمهور روسیه در اعترافی شوکه‌کننده اذعان کرد که در سال ۲۰۱۴ میلادی به ژنرال‌های ارتش دستور ساقط کردن یک هواپیمای مسافربری را داده بود، اما چند دقیقه بعد نظر خود را عوض کرد و مأمور از کشته شدن مسافران شد.

ولادیمیر پوتین در مستند انتخاباتی دو ساعته‌ای تحت عنوان پوتین گفت: در آن زمان هشداری جدی دریافت کردم مبنی بر اینکه مردی با یک بمب تهدید کرده که به المپیک زمستانی سوچی حمله می‌کند. این تماس تلفنی از سوی افسران امنیتی که تهدیدبنالقوه راحش می‌دانند کمی پیش از آغاز مراسم افتتاحیه این رویداد جهانی برقرار شده بود پوتین در این مصاحبه گفت: به من گفته شد یک هواپیماز را مبدأ اوکراین به مقصد استانبول رها شده‌وهوایماریایان خواستار فرود در سوچی هستند.خلبان این

موسسه بین‌المللی تحقیقات صلح استکهلم

از افزایش ۱۰۳ درصدی واردات تسلیحات به خاورمیانه و آسیا و رشد قابل توجه صادرات اسلحه آمریکا در پنج سال گذشته خبر داد.

به گزارش موسسه صلح سپهری، آمریکا بزرگ‌ترین صادرکننده تسلیحات در پنج سال گذشته بوده است. دریافت‌کنندگان نزدیک به یک سوم از صادرات اسلحه در این مدت، کشورهای خاورمیانه بوده‌اند. موسسه تحقیقات صلح بین‌المللی استکهلم (سپهری)، بلمداد دیروز تازه‌ترین گزارش خود را در مورد میزان خرید و فروش تسلیحات در جهان منتشر کرد. در این گزارش خرید و فروش تسلیحات در بین سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۷ بررسی شده است.

به گزارش این موسسه میزان خرید و فروش تسلیحات در پنج سال گذشته در مقایسه بافاصله زمانی ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۲ با میزان ۱۰ درصدافزایش یافته است. علت این افزایش به ویژه صادرات تسلیحات بیشتر به کشورهای خاورمیله، آسیا و اقیانوسیه بوده است.

■ ادامه پیش‌تازای آمریکا در صادرات تسلیحات

طبق گزارش موسسه سپهری، ایالات متحده آمریکا ۳۴ درصد از بازار تسلیحات را در دست دارد و با این حساب بزرگ‌ترین فروشنده و صادرکننده تسلیحات در جهان است. آمریکا طی سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۷ میزان فروش تسلیحات خود را در مقایسه با پنج سال پیش از آن ۲۵ درصد افزایش داده و به مجموعاً ۹۸ کشور جهان سلاح ورخته و صادر کرده است.

ایالات متحدهیا توجه به قراردادهای تسلیحاتی که در دوران ریاست‌جمهوری باراک اوباما بسته شدند، توانست میزان فروش تسلیحات خود را به بالاترین میزان از دهه ۹۰ میلادی به این سو برساند. به گفته اوده فلوران، مدیر بخش تحقیقات درباره هزینه‌های تسلیحاتی در موسسه سپهری،

این قرارداده‌ا و همچنین قراردادهای تسلیحاتی که ایالات متحده در سال ۲۰۱۷ منعقد کرده، سبب خواهد شد که آمریکا در سال‌های آینده نیز همچنان بزرگ‌ترین فروشنده تسلیحات باقی بماند. اگر چه روسیه در بین سال‌های ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۷، در مقایسه با پنج سال پیش از آن به میزان هفت درصد کمتر تسلیحات فروخته، اما همچنان پس از آمریکا در رتبه دوم بزرگ‌ترین فروشنده‌گان و صادرکنندگان تسلیحات در جهان قرار دارد. به گزارش سپهری ۲۲ درصد از بازار تسلیحات جهان در دست روسیه است.

آلمان پس از فرانسه چهارمین فروشنده بزرگ تسلیحات در جهان محسوب می‌شود. میزان فروش و صادرات تسلیحات از آلمان اما در پنج سال گذشته کاهش ۱۴ درصدی را نشان می‌دهد. نکته در خور توجه آنکه میزان صادرات تسلیحات آلمان به خاورمیانه در بین سال‌های

۲۰۱۲ تا ۲۰۱۷ در مقایسه با پنج سال پیش از آن در دست روسیه است.

رییس سازمان اطلاعات مرکزی و وزیر خزانه‌داری آمریکا از تصمیم رییس‌جمهور آن کشور برای دیدار با رهبر کره‌شمالی دفاع کرده‌اند. رییس سی‌ا‌ای می‌گوید دونالد ترامپ برای حل یک مشکل چنین تصمیمی گرفت‌است.

مایک پینمو، سخپتو گفته است این کار رییس‌جمهور ترامپ، نمایشی نیست، او می‌خواهد یک مشکل را حل کند. پمپئو و استیوی منوچین، وزیر خزانه‌داری آمریکا هر دو گفته‌اند انتظار دارند کره‌شمالی پیشاپیش انجام دیدار و گفت‌وگو، آزمایش‌های موشکی و هسته‌ای خود را متوقف کند.

بنا بر گزارش‌ها، کیم جونگ‌اون، رهبر کره‌شمالی که از دونالد ترامپ برای دیدار و گفت‌وگو دعوت کرده است، پیش‌نهاد داده که آزمایش‌های موشکی و هسته‌ای حکومت خود را به‌حال تعلیق درآورد. ترامپ شنبه گذشته در حساب کاربری‌اش در توئیتر گفته بود کر شمالی از ۲۸ نوامبر ۲۰۱۷ دیگر آزمایش موشکی انجام ندهاده است و قول داده که در جریان ملاقات‌های ما نیز آن را انجام ندهد. معتمد کم آنها به این تعهد خود اذعان می‌کنند.

پیشتر مشاور امنیت ملی رییس‌جمهور کره جنوبی که برای اعلام نتیجه مذاکرات با کیم جونگ‌اون به واشنگتن رفته بود،

هواپیما که متعلق به یکی از شرکت‌های هواپیمایی ترکیه بود و ۱۱۰ مسافر به همراه

داشت گزارش داده بودند که یک مرد بمب‌پز دارد و این هواپیما به طرف استادیوم سوچی در حرکت است. بر اساس گزارش‌ها، پوتین پس از شنیدن این اطلاعات به مقامات امنیتی دستور داد تا برای ساقط کردن این هواپیما آماده شوند. پوتین گفت: در آن زمان به مقامات امنیتی گفتم: کم‌طبق برنامه عمل کنند. فرابود پوتین و مقامات کمیته بین‌المللی المپیک به زودی وارد مراسم افتتاحیه المپیک زمستانی سوچی شوند. اما کمی بعد ولادیمیر پوتین تماس تلفنی دومی دریافت کرد. این بار مقامات امنیتی به پوتین اطلاع دادند که این رویداد یک هشدار غلط و نادرست بوده آن مسافر هواپیما فردی مست بوده و باعث شده تا چنین هشدار ی صادر شود. دستور پوتین برای ساقط کردن این هواپیما متوقف شد و این هواپیما به سفر برنزمی‌رهای شده خود ادامه داد. در جریان این مصاحبه پوتین همچنین به رویداد سال ۲۰۰۰ میلادی که در آن هلیکوپترش بر فراز چین مورد حمله قرار گرفت، اشاره کرد. در آن زمان پوتین، رییس‌جمهور موقت روسیه بود و در آستانه سال نوبه طرف



شهر گودرس در جمهوری چین می‌رفت تا به نیروهای فدرال روسیه سال نور تبریک بگوید و در مراسم اهدای جوایز شرکت کند. رمضان قدیرفر، رهبر کنونی چین گفت: آن زمان‌ها برای جمهوری زلمی ملو از خطر بود. هلیکوپتر پوتین آن زمان قادر به فرود آمدن نبود. آندری کوندراشف، تهیه‌کننده این مستند گفت: اطلاعیه رسمی این بود که این هلیکوپتر به خاطر بدی آب و هوا قادر به فرود آمدن نیست اما آنچه حقیقتا رخ داده بود این بود که این هلیکوپتر مورد حمله قرار گرفته بود. پوتین در جریان مرور خاطراتش گفت: البته فکر کردم آتش‌زای است چرا که شب سال نو بود اما خلبان‌ها گفتند چه آتش بازی‌ای؟ به ما حمله شده است. به گفته ایگور سچین که در آن زمان معاون رییس دولت بود، پوتین فوراً مسیر جایگزینی را با استفاده از حمل‌ونقل زمینی انتخاب کرد. اگر چه می‌دانستیم که راه‌ها در آن نقطه مین‌گذاری شده بودند. در زمان بازگشت‌شان یکی از مین‌ها منفجر شد اما هیچ کس در جریان آن رویداد زخمی نشد. کوندراشف اذعان کرد که در آن زمان تصمیم گرفت تا این رویداد را علنی نکند.



موسسه سپهری از افزایش ۱۰۳ درصدی واردات تسلیحات به خاورمیانه و آسیا خبر داد؛

آمریکا و روسیه در صدر فروشندگان جنگ‌افزار

دو برابر شده است. به گفته پیتر وزمن، کارشناس موسسه سپهری، اکثر کشورهای خاورمیانه به‌طور مستقیم در درگیری‌های خونونت‌آمیز مشارکت داشته‌اند.

او در این رابطه تصریح کرد: در کشورهای اروپای غربی و آمریکای شمالی بحث‌هایی بر سر کاهش صدور تسلیحات به خاورمیانه جریان داشت، اما باید اذعان کرد که ایالات متحده و کشورهای اروپایی همچنان صادرکنندگان اصلی تسلیحات به خاورمیانه هستند.

این گروه‌ها در گزارش سپهری آمده کشورهای اروپایی در پنج سال گذشته به میزان ۲۲ درصد کمتر تسلیحات وارد کرده‌اند. کارشناسان این موسسه اما پیش‌بینی می‌کنند که با توجه به افزایش تنش‌ها با روسیه میزان واردات تسلیحات در کشورهای اروپایی افزایش یابد.

برای نمونه در سال ۲۰۱۷ قرار دادهایی در رابطه با خرید سامانه‌های دفاع موشکی منعقد شد. این سامانه‌ها طی سال‌های آتی تحویل داده خواهد شد. افزون بر این قرار دادهایی با شرکت‌های آمریکایی بر سر خرید هواپیماهای جنگنده ستم شده که سبب خواهد شد حجم معاملات تسلیحاتی اروپا در سال‌های آینده در به افزایش گذارد.

■ ارسال تسلیحات آلمان به مناطق بحرانی جهانی

این در حالی است که اشیپگل چندی پیش در گزارشی نوشت که دولت آلمان در هفت ماه گذشته حدود دو میلیارد یورو تجهیزات نظامی به کشورهای مختلف از جمله عربستان، الجزایر، مصر و پاکستان صادر کرده است. دولت آلمان

بارها وعده داده است که از فروش سلاح به مناطق بحرانی جلوگیری خواهد کرد.

از زمان برگزاری انتخابات پارلمانی آلمان از اوایل اکتبر ۲۰۱۷) تا پایان ماه فوریه ۲۰۱۸ دولت این کشور مجوزهایی برای فروش تسلیحات بالغ بر دو میلیارد یورو صادر کرده است. دولت آلمان در هفت ماه گذشته گرچه در دوران گذار تا تشکیل دولت جدید تنها وظیفه اداره موقت کشور را برعهده داشته، اما از فروش سلاح به مناطق بحرانی در جهان ابایی نداشته است. در پاسخ به پرسش فرانسویان حزب سبزها در پارلمان آلمان، دولت این کشور اذعان کرده که ۱/۹۴۲ میلیارد یورو تسلیحات به کشورهای مختلف در ماه‌های گذشته صادر کرده است.

سپه‌م کشور مصر از صادرات تسلیحاتی آلمان حدود ۲۸۵ میلیون یورو و کشور الجزایر نیز ۲۶۱ میلیون یورو بوده است. آلمان مجوزهایی نیز برای معامله تسلیحاتی با کشورهای آمریکا، هند، قطر و پاکستان در ماه‌های گذشته داشته است. در ماه ژانویه ۲۰۱۸ دولت آلمان اعلام کرد که از فروش تسلیحات به مناطق بحرانی اکی‌دا خودداری خواهد کرد و مایل است که مشاوره درباره این موضوعات حساس را برعهده دولت آتی بگذارد. حزب سبزها دولت خانم مرکل در دوران گذار را متهم کرد که آگانه‌ه دست به فریبکاری زده و تراز تجاری را دستکاری کرده است.

معاملات تسلیحاتی شرکت‌های آلمانی باید از سوی دولت این کشور تایید و در صورت لزوم در محدود ۲۸۵ میلیون یورو و کشور الجزایر نیز ۲۶۱ میلیون یورو بوده است. آلمان مجوزهایی نیز برای معامله تسلیحاتی با کشورهای آمریکا، هند، قطر و پاکستان در ماه‌های گذشته داشته است. در ماه ژانویه ۲۰۱۸ دولت آلمان اعلام کرد که از فروش تسلیحات به مناطق بحرانی ارسال شده‌اند. فروش جت‌های جنگنده به عربستان سعودی از جمله این تسلیحات است. بنا بر گزارش‌های محرمانه، اردن نیز از جمله کشورهایی است که به عنوان همکاری‌ناتواژ تسلیحات آلمانی بهره‌مند شده است. توجیه ارسال سلاح به اردن همکاری در مبارزه مشترک علیه داعش عنوان شده است. به گفته ناظران سیاسی، دولت آتی آلمان حال باید درباره معاملات تسلیحاتی گزارشی روشن به پارلمان و افکار عمومی این کشور ارائه دهد.

پارلمان این کشور به بحث گذاشته شوند. بررسی عملکرد دولت‌های گذشته آلمان نشان می‌دهد که با وجود وعده‌ها در مورد عدم ارسال سلاح به مناطق بحران خبز جهان، صادرات تسلیحات آلمانی به این مناطق ادامه داشته است. دولت آلمان برخی کشورها در مناطق بحرانی را هم‌پیمانان استراتژیک خود قلمداد می‌کند.

برای نمونه در توافقات اخیر میان حزب سوسیال دموکرات و اتحاد احزاب مسیحی آلمان صریحا قید شده که دولت آتی آلمان از فروش سلاح به کشورهای که در حمله نظامی به یمن شرکت دارند خودداری خواهد کرد. اما عربستان سعودی در راس ائتلافی نظامی برای حمله به یمن قرار دارد، قادر به دریافت سلاح از آلمان شده است.

آلمان در ماه‌های گذشته به مصر نیز سلاح صادر کرده است. برخی از تسلیحات و تجهیزات آلمانی از طریق شرکای بریتانیایی و فرانسوی این کشور به مناطق بحرانی ارسال شده‌اند. فروش جت‌های جنگنده به عربستان سعودی از جمله این تسلیحات است. بنا بر گزارش‌های محرمانه، اردن نیز از جمله کشورهایی است که به عنوان همکاری‌ناتواژ تسلیحات آلمانی بهره‌مند شده است. توجیه ارسال سلاح به اردن همکاری در مبارزه مشترک علیه داعش عنوان شده است. به گفته ناظران سیاسی، دولت آتی آلمان حال باید درباره معاملات تسلیحاتی گزارشی روشن به پارلمان و افکار عمومی این کشور ارائه دهد.

تراکم با دیدار رو در رو با رهبر کره‌شمالی مطرح می‌شود. مقام‌های کره جنوبی می‌گویند پیونگ‌یانگ خواهان آغاز مذاکرات درباره توقف آزمایشات هسته‌ای است. ترامپ شنبه گفت اطمینان دارد که کره‌شمالی‌ها حین مذاکرات آزمایشات

یک روشی می‌کنند و معتقد است که نشست به خوبی پیش خواهد رفت.

با این حال مایکل مورل گفت هم آمریکا‌یی‌ها و هم کره‌شمالی احساس می‌کنند از موضع قدرت به مذاکرات می‌آیند و همین امر می‌تواند لحن و انتظارات آنها را تعیین کند. مورل گفت بهترین نتیجه این می‌شود که طرفین روی یک سری اصول توافق کنند که مذاکرات بتواند در سطح پایین‌تر ادامه یابد.

به گفته او، به‌ترتین نتیجه هم می‌تواند این باشد که آمریکا فشارها و تحریم‌های کر شمالی را در ازای دریافت چیزی کم اهمیت‌تر بردارد. او تاکید دارد که مقام‌های کره جنوبی، ژاپن، چین و روسیه هم باید در مذاکرات حضور داشته باشند. مورل معتقد است که ما ساختار ائتلافی خودمان را خصوصاً با کره جنوبی و ژاپن حفظ کنیم آن هم نه فقط به خاطر کره‌شمالی بلکه به خاطر چین.

امدادگران در سال ۲۰۱۶ در حلب تجربه کرده بودند، به گفته او ۴۰ درصد از ۲۰۰ هزار کودک کی که به همراه والدین خود در غوطه شرقی در محاصره هستند، از گرسنگی رنج می‌برند.

اشنایدر تصریح می‌کند که هیچ کودکی در سوریه از پیامدهای جنگ در امان نیست و آن دسته از کودکانی هم که زنده مانده‌اند، مرگ پدر و مادر و بستگان خود، بمباران‌های متعدد و فرار و آوارگی را به چشم می‌بینند. تازه‌ترین آمار درباره کودکان قربانی در جنگ سوریه به نگرانی‌های موجود دامن زده است. تنها در ماه‌های ژانویه و فوریه ۲۰۱۸ بیش از هزار کودک جان خود را در جنگ و درگیری‌های سوریه از دست داده‌اند. مدیر اجرایی یونیسف تمامی طرف‌های درگیری را به رعایت آتش‌بسی فراخوانده که واقعا شایستگی نام آتش‌بس را داشته باشد. در گزارش یونیسف همچنین به استفاده از کودکان سرباز در سوریه اشاره شده است. طرف‌های درگیری در سوریه در سال ۲۰۱۷ میلادی حدود ۹۰۰ کودک را به جنگ فرستاده‌اند که یک چهارم آنها زیر ۱۵ سال سن داشتند.

خبر

یونیسف اعلام کرد؛

کشته شدن بیش از ۱۰۰۰ کودک در عرض دو ماه در سوریه

عضوی از بدن خود را از دست داده‌اند. این سازمان هشدار داده است عدم دسترسی به کمک‌های پزشکی و روانشناختی اغلب سبب می‌شود که زخم‌های قربانیان جنگ در سوریه به کندی بهبود یابد و در برخی موارد حتی وضعیت آنان وخیم‌تر شود. بسیاری از کودکان اعضای خانواده و بستگان خود را در جنگ از دست داده و فردی را ندارند که از آنها سرپرستی کند.

یونیسف می‌کوشد از طریق پروژه‌های گوناگون در منطقه به کودکان توان خواه کمک کند و بازگشت آنها به مدرسه را ممکن سازد. طبق ارزیابی گرت کاپیلاره، مدیر منطقه‌ای یونیسف برای بخش خاورمیانه و شمال آفریقا، حدود ۷۵۰ هزار کودک با معلولیت‌های جسمی و روحی ناشی از جنگ سوریه دست و پنجه نرم می‌کنند. طبق آمار رسمی تنها در

بازتاب

دفاع رییس سیا و وزیر خزانه‌داری آمریکا از تصمیم ترامپ

دست دارد، با یکی از رهبران کره‌شمالی دیدار می‌کند. این در حالی است که معاون پیشین رییس سیا معتقد است رییس‌جمهور آمریکا می‌توانست در ازای موافقت برای دیدار با رهبر کره‌شمالی، چیزی بیشتری را طلب کند.

مایکل مورل گفت: مردم کره‌شمالی برای نشست با آمریکا ارزش قائلدند و به عنوان بخشی از توافق ممکن بود سازش‌های بیشتری کنند. او تاکید کرد: گمان می‌کنم کره‌شمالی به صورت کلی و کیم جونگ اون به صورت خاص، ارزش زیادی برای این دیدار هستند که در نشست با رییس‌جمهور ایالات متحده دیده شوند. این برای او (رهبر کره‌شمالی) در داخل و خارج مشروعبت می‌آورد. این مساله برای او اهمیت بسیاری دارد. او چنین مشروعبیتی به دست آورده یا اگر چنین اتفاقی در دهد به چنین خواسته‌ای می‌رسد. او تنها با توقف کوتاه مدت آزمایشات هسته‌ای و موشکی موافقت کرد، درست است؟ گمان می‌کنم ما می‌توانستیم برای چیزی که او می‌خواست، چیزهای بیشتری بگیریم.

اظهارات این مقام سابق سیا پس از انتشار خبر موافقت